
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  1/4 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK 

Zápis 

 

 

Akce:   jednání řídicího výboru 

Termín konání: čtvrtek 29. června 2023 

Místo konání: školicí místnost Kapplova dvora, Třanovice 

ÚVOD 

Jednání řídicího výboru (dále jen „ŘV“) zahájil David W. Novák, který přivítal přítomné členy a představil program 
jednání. Z jednání ŘV byla s vědomím přítomných pořízena fotodokumentace pro potřeby dokladování. Zápisem byl 
pověřen David W. Novák, jeho ověřením Pavel Žiška. 

AKTUALIZACE SLOŽENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU 

V důsledku personálních změn v organizacích, které mají v ŘV své zástupce, bylo aktualizováno složení ŘV. Da-
vid W. Novák také doporučil přítomným, aby zvážili nominaci svého oficiálního zástupce pro případ své neúčasti 
tak, aby se oba vyhnuli zbytečnému zastupování na základě plné moci. Aktualizovaný seznam členů ŘV je přílohou 
zápisu. 

Usnesení č. 1: Řídicí výbor schvaluje své složení podle seznamu členů řídicího výboru. 

Výsledek hlasování: 

• Pro: 131 
• Proti: 0 
• Zdržel(a) se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
1 Tomáš Břežek, zastupovaný Janem Richterem, se stal řádným členem ŘV schválením tohoto usnesení, Jan Richter 
proto v tomto bodě nehlasoval. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  2/4 

INFORMACE O PROJEKTU 

David W. Novák v prezentaci (viz příloha) krátce informoval přítomné o aktivitách, které v projektu proběhly od po-
sledního jednání ŘV, aktuálně probíhají a plánují se: 

• Většina pracovních skupin již letos absolvovala tři ze čtyř plánovaných setkání. Jejich náplní byla především 
příprava aktivit pro navazující projekt a roční akční plány 2024 a 2025 (viz dále). 

• 24. a 25. května 2023 proběhl na Zlatém orlu na Ostravici další seminář pro ředitele a vedoucí pracovníky 
základních a mateřských škol. Další jsou plánovány na 18. a 19. října 2023 do Lhotky (zaměření na etickou 
výchovu) a na jaře 2024 do Rožnova pod Radhoštěm (právní otázky řízení školy). V roce 2023 jsou semináře 
financovány z rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek. 

• Proběhla příprava a ke schválení byly předloženy roční akční plány 2024 a 2025, které budou povinnou 
přílohou žádosti o financování navazujícího projektu (viz dále). 

• Probíhá příprava navazujícího projektu, Místního akčního plánu Frýdek-Místek IV (viz dále). 
• 1. září 2023 se uskuteční další ročník festivalu inspirace v přírodních vědách. Akce je financována z rozpočtu 

statutárního města Frýdek-Místek. 
• Pravděpodobně na podzim (vzhledem k prázdninám a dovoleným) bude spuštěna aktualizace seznamu in-

vestičních priorit. 
• Do konce roku musí být ještě aktualizována přinejmenším analýza. V souvislosti s touto aktualizací je možné, 

že se ještě sáhne do strategického rámce priorit, který již byl v aktuálně probíhajícím projektu aktualizován. 
• Probíhají práce na nových webových stránkách, které budou sloužit nejen potřebám místního akčního plá-

nování, ale vzdělávání obecně. 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁNY 2024 A 2025 

Návrhy ročních akčních plánů 2024 a 2025 byly členům ŘV rozeslány současně s pozvánkou na jeho jednání (též 
viz přílohy). David W. Novák v prezentaci (viz příloha) stručně představil jak jejich koncepci, tak jednotlivé aktivity 
a podaktivity spolupráce, které jsou jejich stěžejní náplní. 

V zájmu flexibility jsou jednotlivé (pod)aktivity spolupráce a roční akční plány koncipovány na základě programo-
vého řízení, na které se z dříve užívaného projektového přešlo zejména z důvodu obtížného řízení velkého množství 

dílčích miniprojektů v turbulentním prostředí COVIDu 19, souvisejících protipandemických opatření, války na Ukra-
jině a dalších mimořádných okolností, na které si musíme pomalu zvykat. 

Vzhledem k tomu, že roční akční plány jsou připravovány pro plovoucí osmnáctiměsíční období je roční akční plán 
2025 vykuchanou verzí ročního akčního plánu 2024 (jehož účinnost končí 30. června 2025). 

Celkový objem 10 plánovaných aktivit a 45 podaktivit spolupráce, zahrnutých v obou ročních akčních plánech, činí 
4,992 milionů korun. Vzhledem k předpokládanému objemu rozpočtu navazujícího projektu (viz dále) je pravděpo-
dobná aktualizace obou ročních akčních plánů v průběhu jeho realizace. 

Usnesení č. 2: Řídicí výbor schvaluje roční akční plán 2024 (verzi 2023/06) v navrženém znění. 

Výsledek hlasování: 

• Pro: 14 
• Proti: 0 
• Zdržel(a) se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 3: Řídicí výbor schvaluje roční akční plán 2025 (verzi 2023/06) v navrženém znění. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  3/4 

Výsledek hlasování: 

• Pro: 14 
• Proti: 0 
• Zdržel(a) se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

PŘÍPRAVA NAVAZUJÍCÍHO PROJEKTU 

V kontextu předchozích a navazujícího projektu je aktuálně (do listopadu 2023) probíhající projekt zaměřený na plá-
nování a navazující (od prosince 2023 do prosince 2025) projekt bude zaměřený kromě toho také na realizaci 
naplánovaných aktivit spolupráce. Předpokládaný rozpočet projektu bude přibližně jedenáct milionů korun, předpo-
kládaným realizátorem bude MAS Pobeskydí a jejími partnery MAS Slezská brána a statutární město Frýdek-Místek. 
Organizačně a územní působností bude tedy navazující projekt analogický předchozím. Podání žádosti se předpo-
kládá v červenci 2023. 

Usnesení č. 4: Řídicí výbor schvaluje MAS Pobeskydí, z. s. (IČ: 712 12 612), žadatelem pro území 
správního obvodu obce s rozšířenou působností Frýdek-Místek ve výzvě operačního programu Jan 

Amos Komenský, Akční plánování v území – MAP. 

Výsledek hlasování: 

• Pro: 14 
• Proti: 0 
• Zdržel(a) se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

OSTATNÍ 

David W. Novák informoval přítomné, že v navazujícím projektu nebudou povinnými pracovní skupiny Čtenářská 
a Matematická gramotnost, naopak povinnou bude pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. V obou existujících dotčených pracovních skupinách proběhl průzkum, 
jehož výsledkem je zájem sloučit obě pracovní skupiny do jedné (jak tomu bylo od počátku v projektu Místní akční 
plán Frýdek-Místek I, než se pracovní skupiny Čtenářská a Matematická gramotnost staly povinnými a došlo k roz-
dělení původní pracovní skupiny Gramotnost) a převzetí kompetencí nově povinné pracovní skupiny. Tuto organi-
zační změnu bude ŘV schvalovat při nejbližší možné příležitosti (nejpozději na počátku navazujícího projektu). 

David W. Novák dále navrhnul členům ŘV uspořádání podzimního společného bilančního setkání ŘV. Termín a místo 
budou upřesněny dodatečně. 

 

 

Zapsal: David W. Novák 

Ověřil: Pavel Žiška 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  4/4 

PŘÍLOHY 

Prezenční listina z jednání řídicího výboru 

Jednání řídicího výboru (prezentace) 

Seznam členů řídicího výboru 

RAPy 2024 & 2025 (myšlenková mapa) 

Podaktivity spolupráce v letech 2024 a 2025 











Místní akční plán
Frýdek-Místek III

Jednání řídicího výboru



29. června 2023 Jednání řídicího výboru 2



Program

• Aktualizace složení řídicího výboru

• Informace o projektu

• Roční akční plány 2024 a 2025

• Příprava navazujícího projektu

• Ostatní

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 3



1: Aktualizace složení řídicího výboru

• Irena Babicová → Tomáš Břežek

• Radka Krčková → Martin Pobořil

• Další návrhy?

• Návrh usnesení: „Řídicí výbor schvaluje své složení podle seznamu členů řídicího výboru.“

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 4



2: Informace o projektu

• Pracovní skupiny (vesměs komplet třetí letošní kola proběhla)

• Seminář pro ředitele (proběhl, další 18. a 19. října 2023 a na jaře 2024)

• Příprava ročních akčních plánů 2024 & 2025 (ke schválení)

• Příprava navazujícího projektu (více dále)

• Festival inspirace v přírodních vědách (1. září 2023)

• Aktualizace seznamu investičních priorit (pravděpodobně na podzim)

• Aktualizace analýzy & strategického rámce priorit (do konce projektu)

• Příprava webových stránek (probíhá)

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 5



29. června 2023 Jednání řídicího výboru 6

3: Roční akční plány 2024 a 2025



Koncepce

• Programové řízení

– → Robustní, časově neohraničené aktivity spolupráce (10) sestávající z podaktivit (45)

• Účinnost 18 měsíců

– → Roční akční plán 2025 je vykuchanou verzí ročního akčního plánu 2024 (18 měsíců)

• 4,992 MKč

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 7







Předškolní vzdělávání

• Metodický klub mateřských škol
– Sensu stricto
– Děláme to dobře
– Řekni mi co a já ti řeknu jak
– Kupředu …

• Setkání předškoláků aneb brzy půjdem do školy
• Bezpečně po silnici aneb dopravní školička
• S důchodci v akci
• Goldendog
• Temná místnost
• Loutkohrátky
• Ptačí život aneb na ptáky jsme krátcí
• Povídálek

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 10





Čtenářská a jazyková gramotnost

• Metodický klub jazyků

– Sensu stricto

– Práce s aplikacemi

– Otevřená hodina

• Hledání talentů

• Setkání se spisovateli

• Setkání s knihou

• Čtenářský maraton

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 12





Matematická gramotnost

• Metodický klub matematiky

• Projekt stavby domu

• Podpoř ptáky – vyrob budku

• Úhel pravý, nebo levý, který je lepší?

• Abaku čarování

• Den hlavolamů

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 14





Sociální a občanské kompetence

• Mladí výtvarníci o našem regionu

• Poznej svůj kraj

• Divadelní přehlídka školních kroužků

• Loutnička

• Můj svět

• Stopařův průvodce regionem

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 16





Polytechnika a kariérové poradenství

• Metodický klub polytechniky

– Sensu stricto

– Workshopy pro praktické činnosti

– 3D v kostce

• Festival inspirace v přírodních vědách

• Zlatý kapřík

• Mlsná vařečka

• Mentoring kariérových a výchovných poradců

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 18





Společné vzdělávání

• Metodický klub společného vzdělávání 2024

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 20





Zázemí pro vzdělávání

• Metodický klub malotřídních škol

• Metodický klub prvního stupně, družin a klubů

• Posezení nad šálkem kávy

• Seminář pro ředitele základních a mateřských škol

• Alternativy pro každého

• Kouč pro ředitele

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 22



Roční akční plány 2024 a 2025

• Dotazy, připomínky, diskuse?

• Návrh usnesení: „Řídicí výbor schvaluje roční akční plán 2024 (verzi 2023/06) v navrženém 
znění.“

• Návrh usnesení: „Řídicí výbor schvaluje roční akční plán 2025 (verzi 2023/06) v navrženém 
znění.“

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 23



29. června 2023 Jednání řídicího výboru 24

4: Příprava navazujícího projektu



Reinkarnace MAPu

• MAP I: 2016 a 2017 – pouze plánování

• MAP II: 2018–2021 – plánování a realizace naplánovaného

• MAP III: 2022 a 2023 – pouze plánování

• MAP IV: 2024 a 2025 – plánování a realizace naplánovaného

• MAP V: 2026–2028 – realizace naplánovaného

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 25



MAP IV

• Termín realizace: 12/2023–12/2025 (25 měsíců)

• Rozpočet: ~11 MKč

• Realizátor: MAS Pobeskydí, z. s.

• Partneři:

– MAS Slezská brána

– Statutární město Frýdek-Místek

• Území působnosti: správní obvod obce s rozšířenou působností Frýdek-Místek

• Podání žádosti: 7/2023

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 26



MAP IV

• Návrh usnesení: „Řídicí výbor schvaluje MAS Pobeskydí, z. s. (IČ: 712 12 612), žadatelem 
pro území správního obvodu obce s rozšířenou působnosti Frýdek-Místek ve výzvě 
operačního programu Jan Amos Komenský, Akční plánování v území – MAP.“

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 27



29. června 2023 Jednání řídicího výboru 28

5: Ostatní



29. června 2023 Jednání řídicího výboru 29

Dotazy, připomínky, diskuse



Více informací

• Webové stránky projektu: http://www.pobeskydi.cz/nase-projekty/map-frydek-mistek/

• Facebookový profil projektu: https://www.facebook.com/MAP.FM.II/

• Fotogalerie: www.zonerama.com/mapfm

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 30

http://www.pobeskydi.cz/nase-projekty/map-frydek-mistek/
https://www.facebook.com/MAP.FM.II/
http://www.zonerama.com/mapfm


David W. Novák

MAS Pobeskydí, z. s.

www.pobeskydi.cz

Apoštol muzea vidlí

+420 732 123 903

novak@pobeskydi.cz

Děkuji za pozornost

29. června 2023 Jednání řídicího výboru 31

http://www.pobeskydi.cz/
mailto:novak@pobeskydi.cz


 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  1/2 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK 

Seznam členů řídicího výboru 

 

 

Tabulka č. 1: Seznam členů řídicího výboru podle organizací 

Jméno a příjmení Organizace 

Petr Baďura Město Paskov 

Alena Bařinová Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

Pavel Blabla Obec Dolní Tošanovice 

Tomáš Břežek Obec Baška 

Radovan Hořínek Moravskoslezský kraj 

Petr Korč 
Zbyněk Šostý 

Statutární město Frýdek-Místek 
náhradník 

Antonie Landová 
Kateřina Miturová 

Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 
náhradnice 

David W. Novák MAS Pobeskydí, z. s. 

Zuzana Pavlisková MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. 

Zdeňka Platošová -- 

Martin Pobořil Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

Tomáš Řeha MAS Slezská brána, z. s. 

Marek Slíva Základní umělecká škola Frýdek-Místek, Hlavní třída 11 

Dagmar Vdolečková Statutární město Ostrava 

Jitka Vegrichtová 
Kristýna Žižková 

Moravskoslezský kraj 
náhradnice 

Petra Vlkošová Středisko volného času Klíč, příspěvková organizace 

Jaroslav Votýpka MAS Pobeskydí, z. s. 

 

Tabulka č. 2: Seznam členů řídicího výboru podle cílových skupin 

Cílová skupina Jméno a příjmení 

Zástupce realizátora projektu David W. Novák 
Jaroslav Votýpka 

Zástupce realizačního týmu MAP David W. Novák 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  2/2 

Cílová skupina Jméno a příjmení 

Zástupce zřizovatelů škol Petr Baďura 
Tomáš Břežek 
Petr Korč 
(Zbyněk Šostý) 

Zástupce vedení škol Antonie Landová 
(Kateřina Miturová) 
(Zbyněk Šostý) 

Zástupce učitelů Antonie Landová 
(Kateřina Miturová) 
(Zbyněk Šostý) 

Zástupce ze školních družin, školních klubů Alena Bařinová 

Zástupce ze základních uměleckých škol Marek Slíva 

Zástupce organizací neformálního vzdělávání a středisek volného času Petra Vlkošová 

Zástupce krajského akčního plánu Jitka Vegrichtová 
(Kristýna Žižková) 

Zástupce rodičů Zdeňka Platošová 
Petra Vlkošová 

Zástupce obcí, které nezřizují školu Pavel Blabla 

Zástupce ITI nebo IPRÚ Dagmar Vdolečková 

Zástupce MAS David W. Novák 
Zuzana Pavlisková 
Tomáš Řeha 
Jaroslav Votýpka 

Zástupce obce s rozšířenou působností Petr Korč 
(Zbyněk Šostý) 

Zástupce Národního pedagogického institutu České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

Martin Pobořil 

Zástupce kraje Radovan Hořínek 
Jitka Vegrichtová 
(Kristýna Žižková) 

 

Řídicí výbor projektu schválil seznam svých členů na svém jednání 29. června 2023 s účinností od tohoto data 
do data následující aktualizace tohoto dokumentu. Počínaje tímto datem nahrazuje jeho předchozí verzi. 





 

Podaktivity spolupráce v letech 2024 a 2025  1/7 

PODAKTIVITY SPOLUPRÁCE V LETECH 2024 A 2025 

Tabulka č. 1: Priorita č. 1: Předškolní vzdělávání 

Podaktivita Termín1 Rozpočet Školy2 Partneři3 Lektoři4 Děti5 Dospělí6 Vybavení7 Publikace8 Akce9 

Metodický klub mateřských škol: Sensu stricto 2024–2025 80 000 Kč 10 0 3 0 15 0 1 6 

Metodický klub mateřských škol: Děláme to dobře 3–4/2024 65 000 Kč 5 0 3 0 5 0 1 3 

Metodický klub mateřských škol: Řekni mi co a já ti řeknu jak 9/2024–6/2025 60 000 Kč 10 0 2 0 15 0 1 1 

Metodický klub mateřských škol: Kupředu 2024–2025 25 000 Kč 10 0 0 0 20 0 1 11 

Setkání předškoláků aneb brzy půjdem do školy 5–6/2024 
5–6/2025 

50 000 Kč 4 0 0 100 12 1 0 2 

Bezpečně po silnici aneb dopravní školička 2024–2025 25 000 Kč 6 1 1 120 12 0 0 12 

S důchodci v akci 3–6/2024 
3–6/2025 

20 000 Kč 3 1 0 30 10 1 0 2 

Goldendog 9/2024–6/2025 32 000 Kč 5 0 0 100 10 0 0 1 

Temná místnost 2024–2025 145 000 Kč 5 1 0 50 10 1 1 0 

Loutkohrátky 2024–2025 70 000 Kč 5 1 1 100 10 1 1 6 

Ptačí život aneb na ptáky jsme krátcí 2024–2025 60 000 Kč 5 0 1 100 10 4 0 10 

Povídálek 1–4/2025 20 000 Kč 5 1 0 50 10 0 1 1 

 

 
1 Termín realizace. 
2 Počet zapojených škol. 
3 Počet zapojených partnerů (organizací mimo školy). 
4 Počet zapojených lektorů. 
5 Počet podpořených dětí a žáků. 
6 Počet podpořených dospělých osob. 
7 Počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení. 
8 Počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací. 
9 Počet podpořených akcí. 



 

Podaktivity spolupráce v letech 2024 a 2025  2/7 

Tabulka č. 2: Priorita č. 2: Čtenářská a jazyková gramotnost 

Podaktivita Termín10 Rozpočet Školy11 Partneři12 Lektoři13 Děti14 Dospělí15 Vybavení16 Publikace17 Akce18 

Metodický klub jazyků: Sensu stricto 2024–2025 100 000 Kč 10 3 3 0 15 0 1 6 

Metodický klub jazyků: Práce s aplikacemi 2024–2025 150 000 Kč 6 2 2 120 15 0 4 2 

Metodický klub jazyků: Otevřená hodina 2024–2025 100 000 Kč 9 5 4 0 18 0 1 4 

Hledání talentů 2024 
2025 

120 000 Kč 10 2 1 100 0 0 0 4 

Setkání se spisovateli 2024 
2025 

120 000 Kč 6 5 3 90 11 0 0 12 

Setkání s knihou 2024–2025 200 000 Kč 5 5 2 90 10 1 1 2 

Čtenářský maraton 2–4/2024 
2–4/2025 

50 000 Kč 5 0 1 250 25 0 0 2 

 

 
10 Termín realizace. 
11 Počet zapojených škol. 
12 Počet zapojených partnerů (organizací mimo školy). 
13 Počet zapojených lektorů. 
14 Počet podpořených dětí a žáků. 
15 Počet podpořených dospělých osob. 
16 Počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení. 
17 Počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací. 
18 Počet podpořených akcí. 



 

Podaktivity spolupráce v letech 2024 a 2025  3/7 

Tabulka č. 3: Priorita č. 3: Matematická gramotnost 

Podaktivita Termín19 Rozpočet Školy20 Partneři21 Lektoři22 Děti23 Dospělí24 Vybavení25 Publikace26 Akce27 

Metodický klub matematiky 2024–2025 50 000 Kč 10 0 2 0 15 0 1 4 

Projekt stavby domu 3–5/2024 
3–5/2025 

50 000 Kč 6 0 0 30 6 0 0 2 

Podpoř ptáky – vyrob budku 2/2024 
2/2025 

50 000 Kč 8 0 2 48 16 1 0 2 

Úhel pravý, nebo levý, který je lepší? 4/2024 
4/2025 

80 000 Kč 8 0 2 130 26 0 0 4 

Abaku čarování 10/2024 
10/2025 

120 000 Kč 8 1 2 200 5 3 0 10 

Den hlavolamů 11/2024 
11/2025 

120 000 Kč 8 1 2 160 2 1 0 2 

 

 
19 Termín realizace. 
20 Počet zapojených škol. 
21 Počet zapojených partnerů (organizací mimo školy). 
22 Počet zapojených lektorů. 
23 Počet podpořených dětí a žáků. 
24 Počet podpořených dospělých osob. 
25 Počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení. 
26 Počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací. 
27 Počet podpořených akcí. 



 

Podaktivity spolupráce v letech 2024 a 2025  4/7 

Tabulka č. 4: Priorita č. 4: Sociální a občanské kompetence 

Podaktivita Termín28 Rozpočet Školy29 Partneři30 Lektoři31 Děti32 Dospělí33 Vybavení34 Publikace35 Akce36 

Mladí výtvarníci o našem regionu 10/2023–6/2024 
10/2024–6/2025 
10/2025–6/2026 

75 000 Kč 10 1 1 300 10 0 0 9 

Poznej svůj kraj 2024–2025 180 000 Kč 10 10 1 200 10 0 5 10 

Divadelní přehlídka školních kroužků 5/2024 
5/2025 

90 000 Kč 8 1 4 80 8 0 0 2 

Loutnička 2024 
2025 

50 000 Kč 15 1 0 60 15 1 0 2 

Můj svět 1–6/2024 
1–6/2025 

80 000 Kč 10 3 3 25 0 0 0 2 

Stopařův průvodce regionem 2024–2025 80 000 Kč 5 1 5 0 20 0 1 1 

 

 
28 Termín realizace. 
29 Počet zapojených škol. 
30 Počet zapojených partnerů (organizací mimo školy). 
31 Počet zapojených lektorů. 
32 Počet podpořených dětí a žáků. 
33 Počet podpořených dospělých osob. 
34 Počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení. 
35 Počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací. 
36 Počet podpořených akcí. 



 

Podaktivity spolupráce v letech 2024 a 2025  5/7 

Tabulka č. 5: Priorita č. 5: Polytechnika a kariérové poradenství 

Podaktivita Termín37 Rozpočet Školy38 Partneři39 Lektoři40 Děti41 Dospělí42 Vybavení43 Publikace44 Akce45 

Metodický klub polytechniky: Sensu stricto 2024–2025 60 000 Kč 10 0 2 0 15 0 1 4 

Metodický klub polytechniky: Workshopy pro praktické činnosti 2024 200 000 Kč 5 0 2 0 40 1 0 4 

Metodický klub polytechniky: 3D v kostce 2025 100 000 Kč 5 0 3 0 10 0 0 20 

Festival inspirace v přírodních vědách 2024 
2025 

200 000 Kč 20 5 10 0 40 0 0 2 

Zlatý kapřík 2024 
2025 

50 000 Kč 8 1 5 80 8 0 0 2 

Mlsná vařečka 2024 
2025 

50 000 Kč 6 0 0 48 12 0 2 2 

Mentoring kariérových a výchovných poradců 2024–2025 50 000 Kč 10 1 1 0 10 0 1 20 

 

 
37 Termín realizace. 
38 Počet zapojených škol. 
39 Počet zapojených partnerů (organizací mimo školy). 
40 Počet zapojených lektorů. 
41 Počet podpořených dětí a žáků. 
42 Počet podpořených dospělých osob. 
43 Počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení. 
44 Počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací. 
45 Počet podpořených akcí. 



 

Podaktivity spolupráce v letech 2024 a 2025  6/7 

Tabulka č. 6: Priorita č. 6: Společné vzdělávání 

Podaktivita Termín46 Rozpočet Školy47 Partneři48 Lektoři49 Děti50 Dospělí51 Vybavení52 Publikace53 Akce54 

Metodický klub společného vzdělávání 2024–2025 450 000 Kč 50 5 20 0 64 2 1 30 

 

 
46 Termín realizace. 
47 Počet zapojených škol. 
48 Počet zapojených partnerů (organizací mimo školy). 
49 Počet zapojených lektorů. 
50 Počet podpořených dětí a žáků. 
51 Počet podpořených dospělých osob. 
52 Počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení. 
53 Počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací. 
54 Počet podpořených akcí. 



 

Podaktivity spolupráce v letech 2024 a 2025  7/7 

Tabulka č. 7: Priorita č. 7: Zázemí pro vzdělávání 

Podaktivita Termín55 Rozpočet Školy56 Partneři57 Lektoři58 Děti59 Dospělí60 Vybavení61 Publikace62 Akce63 

Metodický klub malotřídních škol 2024–2025 100 000 Kč 8 0 2 0 8 0 1 5 

Metodický klub prvního stupně, družin a klubů 2024–2025 60 000 Kč 10 1 3 0 20 0 1 6 

Posezení nad šálkem kávy 2024–2025 100 000 Kč 10 0 3 0 15 0 1 6 

Seminář pro ředitele základních a mateřských škol 2024 
2025 

900 000 Kč 30 0 4 0 30 0 0 4 

Alternativy pro každého 2024 60 000 Kč 10 0 2 0 15 0 0 4 

Kouč pro ředitele 2025 60 000 Kč 10 0 1 0 15 0 1 4 

 

 
55 Termín realizace. 
56 Počet zapojených škol. 
57 Počet zapojených partnerů (organizací mimo školy). 
58 Počet zapojených lektorů. 
59 Počet podpořených dětí a žáků. 
60 Počet podpořených dospělých osob. 
61 Počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení. 
62 Počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací. 
63 Počet podpořených akcí. 


